
MARTIN NOVOTNÝ 

ASOCIACE SPORTOVNÍ DYNAMICKÉ STŘELBY ČR 

PREZENTACE 

KANDIDÁT NA POZICI PREZIDENTA ASDSČR 

STRATEGIE  ROZVOJE  ASDS   
 2021 - 2024 



STRATEGIE ROZVOJE ASDS PRO OBDOBÍ 2021 - 2024 

  Vážené dámy, Vážení pánové, kolegyně a kolegové střelci, 

Jako kandidát na pozici prezidenta ASDS ČR  předkládám prezentaci návrhu strategie rozvoje 

ASDS pro roky 2021 až 2024. Strategie reaguje na aktuální vývoj sportovní střelby IPSC.       

Jednotlivé cíle a úkoly, které strategie definuje, jsou podpořeny zkušenostmi a poznatky        

dlouholetých členů ASDS a několika špičkových střelců IPSC. Tímto bych všem rád poděkoval za 

jejich čas a spolupráci. 

Jednotlivá témata na sebe navazují, plán rozvoje je rozdělen do několika fází tak, aby ho bylo 

možné realizovat v následujících třech letech. 

 

 

VIZE STRATEGIE ROZVOJE 

Vizí představené strategie je společnými silami budovat a chránit sportovní střelbu IPSC a      

prezentovat ji sportovními úspěchy. Všichni, kteří se do plnění strategie zapojí, mají společnou 

misi – vytvořit  jednu z nejdynamičtějších, nejspolehlivějších a nejmodernějších střeleckých    

asociací v Evropě. 



STRATEGIE ROZVOJE ASDS PRO OBDOBÍ 2021 - 2024 

         Obsah 

 

1   PŘEDSTAVENÍ TÝMU KANDIDÁTA 

2         ROZBOR NEDOSTATKŮ 

3         ČLENSKÁ ZÁKLADNA ASDS 

4         NÁVRH ZMĚNY POSTUPU PŘIJÍMÁNÍ NOVÝCH ČLENŮ 

5         WEBOVÉ STRÁNKY ASDS 

6   VÝKONNOSTNÍ TŘÍDY 

7   KLASIFIKAČNÍ ZÁVODY 

8         NÁVRH ZMĚNY STRUKTURY PREZIDIA ASDS 

9         HOSPODAŘENÍ, NÁVRH PLÁNU ROZPOČTU 

10       ČESKÉ REPREZENTAČNÍ TÝMY IPSC  

11       ZÁVODY IPSC LEVEL I. NA MENŠÍCH STŘELNICÍCH  

12       PODPORA JUNIORŮ 

13       SPOLUPRÁCE S OKOLNÍMI REGIONY IPSC 

14       PROPAGACE IPSC U STŘELECKÉ VEŘEJNOSTI 

 

 



STRATEGICKÉ CÍLE ASDS V LETECH 2021 - 2024 

SPLNĚNÍ ÚKOLŮ BY MĚLO CO NEJVÍCE PŘIBLÍŽIT ASDS VIZI CÍLŮ PRO ROK 2024: 

- Zdvojnásobit počet členů v ASDS 

- Zvýšit počet přidělených slotů pro závody level 4, level 5 

- Funkční klasifikační systém pro střelce 

- Perspektivní juniorské reprezentační družstvo 

- Kandidatura pro pořádání Mistrovství Evropy  (IPSC level 4) 



 

1. Představení týmu kandidáta 

 

 

     Kandidát na funkci prezidenta:  Martin Novotný - Alsa Pro Team  

 

 

 

 

 

 

       Kandidát na funkci víceprezidenta:  Vítězslav Bureš - Adyton Shooting     

 

 

 

 

 

                   

                   Generální sekretář:  Markéta Tischlerová - Team Atom 

                               

 

 

 

 

 

 

              Prezident CNROI:  Petr Švrček - IPSC Ostrava 

 

 

 

           



2. Rozbor nedostatků ASDS ČR 

 

                         Které problémy a nedostatky trápí ASDS ? 

 

   Velmi nízký počet členů 

   Malý počet přidělených slotů na závody level 4,5 

   Chybějící klasifikační systém pro střelce 

   Nejasná koncepce reprezentačního družstva  

   Webové stránky 

   Slabé povědomí střelecké veřejnosti o IPSC 

   Malý počet juniorů a super juniorů v ASDS 

   Minimální zájem sponzorů 

   Malý počet střelnic pro organizování závodů a tréninků IPSC 

 

 

 



NÁVRHY ŘEŠENÍ - PLÁN ROZVOJE 

3. Členská základna 

3.1. V České republice je evidováno okolo 300 tis. majitelů zbraní. Potenciál navýšit počet členů 

ASDS je velký.  

Mluvil jsem s mnoha začínajícími střelci, jaké problémy museli řešit před vstupem do asociace a 

prakticky všichni se shodovali v těchto bodech: 

   - Pro začínajícího střelce je velmi složité zorientovat se v dění IPSC 

   - Obtížné vyhledávání registrací na střelecké závody 

   - Chybějící základy praktické střelby navozují začínajícímu střelci obavy ze selhání v závodě 

 

 Návrh podpory pro nové zájemce: 

3.2.  ASDS vypracuje stručný manuál pro nové zájemce o IPSC ve formě elektronického časopi-

su se základy pravidel a principů IPSC. 

3.3.  ASDS vypracuje seznam střeleckých instruktorů, kteří budou ochotni vést placené kurzy pro 

začátečníky, na kterých vysvětlí principy a zásady chování střelců na závodech IPSC. 

Seznam zveřejnit na stránkách ASDS.  

 



 

 4. Návrh změny postupu přijímání nových členů 

 

Mezi hlavní cíle vedení ASDS by měla být snaha o navýšení počtu střelců. Zjednodušení postupu 

přihlášení do ASDS pro nové střelce by této snaze výrazně pomohlo. 

 

4.1. Možnost přijímání nových členů pomocí elektronické přihlášky 

Návrh:   ASDS PŘIJÍMÁ NOVÉ ČLENY (STŘELCE) PŘÍMO POMOCÍ ELEKTRONICKÉHO 

FORMULÁŘE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH 

 

4.2. Postup 

Střelec se rozhodne vstoupit do ASDČR, navštíví nové webové stránky, v nabídce položek zvolí 

kolonku "Chci se stát členem asociace". Vyplní elektronický registrační formulář, který bude obsa-

hovat mimo osobních nacionále i možnost volby klubu IPSC. Pokud si žádný klub nezvolí, bude 

veden první rok jako přímý člen Asociace. (Kluby, které nechtějí přijímat nové členy bez předcho-

zí dohody budou v nabídce uzamčeny). 

Po dokončení posledního kroku bude uživatel vyzván k zaplacení roční poplatku 700 Kč do Aso-

ciace. Po zaplacení mu bude generálním sekretářem zaslán průkaz člena Asociace. V případě, 

že v následujícím roce nezaplatí členský poplatek, profil bude uzamčen. 

 

4.3. Bezpečnostní zkouška 

Bude zachován současný systém Bezpečnostních zkoušek, nový střelec se tedy bude muset do-

mluvit s některým ze zkušebních komisařů na provedení BZ, pokud bude chtít soutěžit na závo-

dech level 2 a výše. 

 

4.4. Změna stanov ASDS 

Prezidium vytvoří návrh změny stanov v sekci  přijímání členů do ASDS  a předloží jej k posou-

zení předsedům klubů na nejbližší valné hromadě. 

 







5. Nové webové stránky ASDS   

Informační technologie 

Za několik pár posledních let se mnohé změnilo, v současnosti informační technologie (IT)   

umožňují to, co si ještě před pár léty málokdo dovedl představit.  

Považuji IT za jeden z pilířů rozvoje ASDS. 

 

5.1.  Informační technologie (IT) - pilíř rozvoje ASDS 

• Digitalizace členství 

• Umožnění moderních datových výměn organizátorů závodů s ASDS 

• Střelecká kariera závodníka přehledně v elektronickém profilu  

 

5.2.  Obsah nových webových stránek 

-  Vlastní profil střelce 

Každý střelec po vyplnění registračního formuláře získá identifikační číslo a přístupové heslo pro 

svůj nově vytvořený profil. Na svém profilu bude mít zpřístupněny veškeré své dostupné informa-

ce včetně dosažených výsledků ze závodů v ČR (využití ALIAS). 

-  Klasifikační systém s výkonnostními třídami                                                                                     

 

-  Kompletní seznam klubů IPSC včetně kontaktů 

 

- Aktivní kalendář akcí a závodů v ČR s prokliky na e-registrace  

 

- Přihlašovací sekce pro RO (evidence bodů, status a žádosti CRO, RM, školení) 

 

5.3. Prezentace webových stránek ASDS 

-  na sociálních mediích (FB, Instagram)  

-  na portálech (zbranekvalitne.cz, strelectvi.cz) 



6. Výkonnostní třídy - klasifikační systém 

Jednou z motivací pro střelce přihlásit se a zůstat členem Asociace by mohl být klasifikační     

systém, který by zobrazoval střeleckou karieru a progres daného střelce. 

Vytvořili jsme nový web  ipsc.zone, který již naznačil možnosti, jak evidovat dosažené výsledy 

střelců. Díky tomu by bylo možné znovu zavést a evidovat výkonnostní třídy. 

 

6.1. Výkonnostní třídy 

   Grand Master...95 až 100% 

   Master…………85 až 94.9% 

   A ……………….75 až 84.9% 

   B ……………….60 až 74.9% 

   C ……………….40 až 59.9% 

   D…….……………2 až 40% 

 

6.2. Příklad výpočtu výkonnostní třídy 



7. Klasifikační závody ASDS  

Závody IPSC zahrnuté do systému klasifikačního hodnocení ASDS by byly strukturovány násle-

dujícím způsobem: 

7.1.  Rozdělení závodů IPSC podle klasifikačních kritérií ASDS: 

7.2.  Kritéria závodů 



8. Návrh na změnu struktury vedení ASDS 

Navrhujeme širší účast zástupců regionů v prezidiu ASDS. 

 

8.1. Prezidium by se nově skládalo mimo svých členů i ze sedmi zástupců klubů každého kraje.  

(viz.mapa) 

8.2. Zasedání prezidia otevřena i pro organizátory závodů a vlastníky střelnic 

Na všechny zasedání prezidia budou pozváni organizátoři závodů a majitelé nebo jednatelé nej-

větších českých střelnic jako např. Hodonice, Žalany, Oblekovice, Opařany a další. 

 



9. Plán rozpočtu, hospodaření 

 

  Příjmy asociace: 

• Členské příspěvky 

• Odvody za uspořádané závody level 3 

• Sponzorské dary, dotace 

 

 

   Cíle rozpočtu: 

• Vylepšit finanční rozpočet díky navýšení členské základny 

• Zachovat aktivní bilanci 

• Transparentní hospodaření a pravidelné zveřejňování finančních správ 

 

9.1  Návrh hospodaření v kalendářním roce: 

Navrhuji procentuální rozdělení z ročního příjmu finančních prostředků za účelem podpory a 

růstu ASDS takto: 

• 30% vybraných financí přiděleno na provoz ASDS (odvody, poplatky, administrace..)  

• 10% vybraných financí vyčleněno pro zachování aktivní bilance ASDS a vytváření rezervy 

• 20% vybraných financí přiděleno na podporu juniorů 

• 20% vybraných financí přiděleno pro reprezentační družstvo 

• 20% vybraných financí přiděleno pro CNROI 

 

 

 

 

  Výdaje asociace: 

• Odvody do Mezinárodní asociace 

• Podpora juniorů 

• Reprezentační družstvo 

• Podpora CNROI 

• Administrace 



10. Reprezentační družstvo 

Hlavním úkolem vedení reprezentace je vytvoření silných reprezentačních družstev, která budou 

schopna svými výsledky obstát a konkurovat na světových soutěžích. Vytvoření podmínek pro 

přípravu by mělo pomoci k dosažení nejlepších výkonů na závodech level 4 a level 5. 

10.1.  Konkrétní plán strategie Vedení reprezentace 

          Prezident ASDS jmenuje šéfa reprezentačního družstva: 

 

 

 

 

10.2.  Šéf reprezentace zodpovídá za: 

• vytvoření širšího reprezentačního družstva pro všechny divize a kategorie 

• za pravidelnou a včasnou komunikaci s vybranými závodníky reprezentačního družstva  

• seznam nominačních závodů pro výběr reprezentantů do užšího družstva ( minimálně rok 

před datem závodu level 4 / level 5) 

• plán reprezentačních akcí a společných soustředění reprezentačního družstva 

• konečnou nominaci na závody level 4 / level 5 

• organizaci a nutná jednání v záležitostech repr. družstva v místě konání závodu level 4 / 5 

• smlouvy reprezentantů  

• reprezentační družstvo juniorů/super juniorů  

 

10.3.  Plán činnosti vedení reprezentace 

• Dořešit personální obsazení reprezentačních družstev ve všech věkových kategoriích v no-

vé organizační struktuře reprezentace, kde dominantní funkcí je nově zřízená funkce šéfa 

reprezentace. 

• Vytvořit optimální podmínky pro přípravu družstev  

• V juniorských kategoriích se zaměřit na výchovu mladých závodníků a závodnic s perspekti-

vou doplnění reprezentačního družstva dospělých 

• Zvolit jednotný vizuální styl České reprezentace (logo, dresy, oblečení pro volný čas, propa-

gační předměty, atd.) 

• Spolupracovat s IPSC nakloněnými internetovými portály a koordinovat mediální výstupy v 

rámci IPSC (nejlepším propagačním nástrojem jsou výsledky reprezentace) 

• Zajistit reklamního partnera pro reprezentační družstvo 

 



10.4.  Širší reprezentační družstvo - systém nominačních závodů. 

 

Do systému nominačních závodů k danému vrcholnému závodu (level 4, level 5) budou do      

širšího kádru reprezentačního družstva  zařazeni všichni závodníci, kteří potvrdí vážný zájem o 

start na závodě level 4 / level 5. 

Šéf reprezentace zveřejní na začátku sezóny seznam nominačních závodů pro výběr reprezen-

tantů do užšího družstva (závody level 2 a 3 v ČR, Slovensku, Polsku..). 



10.5.  Financování reprezentačního družstva 

Financování reprezentačního družstva bude z části hrazeno z prostředků ASDS a z části za   

podpory reklamního partnera (nutná bude i nadále finanční spoluúčast závodníka). 

 

 

Nezávazně jsem předjednal partnerskou smlouvu s firmou CZUB (Česká zbrojovka a.s.), která 

projevila vážný zájem o pozici generálního partnera české reprezentace IPSC . 

 Česká zbrojovka a.s. 

Potenciální partner české reprezenta-

10.6. Jednotný vizuální styl České reprezentace  

Navrhnout jednotný vizuální styl České reprezentace (logo, dresy, oblečení pro volný čas, propagační 

předměty, atd.) 



11.  Závody IPSC level I. na menších střelnicích 

Vyhledat a oslovit nové organizátory závodů je cesta, jak navýšit členskou základnu a prezento-

vat IPSC i na menších střelnicích. 

 

11.1.  Malé střelnice v ČR 

 - Vytvořit mapu ČR se zakreslením menších a malých střelnic a prozkoumat potenciál pro uspo-

řádání závodu IPSC level 1 

11.2.   Manuál pro začínajícího organizátora 

 - Vytvořit jednoduchý manuál pro uspořádání závodu IPSC level I. pro začínajícího organizátora 

 

 Manuál pro uspořádání závodu IPSC level I. pro začínajícího organizátora 

• Členové organizačního týmu (MD, RM, RO, SO) 

• Stavba střeleckých situací 

• Bezpečnost na prvním místě 

• PractiScore - program pro IPSC v mobilním telefonu 

• Informační podpora - seznam poradců v regionech 

• Materiální podpora - ceny do tomboly, medaile 



12.   Junioři a mládež 

Výchova nových talentů ve střeleckém sportu je velmi obtížná a většinou naráží na zásadní problém:    

finanční náročnost. V mládežnických kategoriích je řešením cesta Action Air (IPSC Airsoft). 

12.1.  Plán rozvoje superjuniorů a juniorů - Action Air: 

• Oslovit všechny současné pořadatele AA s návrhem na spolupráci o uspořádání MČR a motivovat 

tak střelce k účasti na AA  

• Získat finance z dotačních programů pro sport a tělovýchovy mládeže 

• Následná podpora klubů AA (nákup potřebného vybavení) 

Předjednána materiální podpora s firmou Bohemia Airsoft. 

12.2.  Podpora mládeže a juniorů - zbraně 22LRr: 

V juniorských kategoriích při přechodu do ostrých divizí IPSC může pomoci mladým nadějným střelcům 

využití krátkých zbraní ráže 22LR. Asociace ASDS uspořádá za pomoci některého z organizátorů závodů 

IPSC střelecké akce pro super juniory a juniory.  

Předjednána materiální podpora s firmou Kummer  

12.3. SuperJunioři a Junioři - IPSC handgun / PCC 

Jak úspěšně zapojit juniora do týmu dospělých  

Minimálně jednou v životě si tím prošel každý. Být někde nováček a muset se učit, není často závidění-

hodná pozice. Na všechno se ptá, dělá chyby a čeká na pomoc. Překvapivě nejčastějšími důvody, proč 

junior neuspěje, pokud pomineme finanční stránku věci, nejsou chybějící dovednosti, ale nové prostředí, 

přehnané ambice koučů tatínků a malá motivace. Co tedy změnit, aby to vyšlo a byli všichni spokojení? 

• Bez táty to nejde, ale některé části tréninku vyžadují mentora mimo okruh rodiny  

• Motivací pro začínajícího střelce bude možnost sledovat svůj progres a porovnávání s vrstevníky 

• Reálná vidina účasti v závodě level 4 nebo level 5 pomůže ve vytrvalosti v tréninku 

 

12.4.  Plán rozvoje juniorského družstva 

V případě výjimečně talentovaných juniorů zabezpečit podporu růstu výkonnosti. Motivací bude vytvoření 

juniorského reprezentačního týmů s podporou kvalifikovaného vedoucího. 

  Podpora juniorského reprezentačního družstva 

• Vedoucí juniorského reprezentačního týmu 

• Rozvojový kemp pro juniory 

• Proplácení startovného ze závodů IPSC 

• Účast na soustředění dospělých reprezentačních týmů 

• Nákup střeliva za zvýhodněné ceny 

Předjednaná spolupráce s firmou Alsa Pro - potenciálním partnerem juniorské reprezentace 



13. Spolupráce s regiony IPSC - ČR, Slovensko, Polsko  

Regionální ředitel ASDS osloví s nabíd-

kou spolupráce a společného postupu 

kolegy z okolních zemí. 

Zavedení jednotného kalendáře závodů 

ASDS by usnadnila jednání se zástupci 

okolních regionů IPSC, zejména Polska a 

Slovenska. 

Hlavním účelem je eliminovat případné 

kolize termínů závodů IPSC level 3. 

 

 

13.1.  Návrh spolupráce reprezentačních týmů ČR, Slovenska a Polska 

 

 

 

 

Prezident ASDS navrhne uspořádání společného turnaje reprezentačních týmů ve vhodném ter-

mínu před začátkem Mistrovství světa / Mistrovství Evropy.  

Šéf reprezentace může využít výsledky střelců ke konečné nominaci do reprezentačního týmu 

ČR. 

 



14. Propagace IPSC u střelecké veřejnosti 

Cílem oblasti propagace je rozšířit povědomí o IPSC na širokou střeleckou veřejnost. 

Pro navýšení členské základny považujeme za nutné vylepšit obraz IPSC v očích střelců mimo asociaci. 

 

Mýty a fámy rozšířené mezi střelci mimo IPSC 

„ V IPSC není třeba mířit, stačí jen rychle střílet“ 

„ V IPSC nepřijímají nové střelce“ 

„ Pro IPSC je třeba koupit speciální sportovní zbraň a drahé vybavení“ 

 

 14.1.  Grafickými bannery přilákat nové střelce. 

  -  na sociálních sítích  

  - na nástěnkách PČR oddělení zbraní 

  - na krytých střelnicích  

 

  14.2.  Propagace IPSC v mediích 

Reklama na internetových portálech: 

  zbranekvalitne.cz   a   strelectvi.cz 

 

Oslovit s žádostí o spolupráci organizace: 

LEX, Liga Libe 

 

   

 

ZÁVĚR  

  Vážení kamarádi,  

chtěl bych, abychom i přes problémy, které nás čekají, zůstali především kamarádi. Užívejme si 

sportovní střelbu IPSC dokud můžeme. Pracujme každý v rámci svých možností pro dobré jméno 

IPSC a řiďme se heslem: 

„POKUD SE POTKÁŠ S ÚSPĚCHEM ČI PRŮŠVIHEM, PŘIJMY OBA TYTO ŠEJDÍŘE SE STEJ-

NÝM KLIDEM“  

  Martin Novotný 

    DVC 

 

 


